
蘭夢とお客様を結ぶ情報誌

177VOL.

らんむ

募集・
みなさまからの川柳やお便り、ご意見・ご感想などお待ちしております♪みなさまからお寄せ
いただいたお便り、メッセージは、蘭夢ニュースに掲載させていただく場合がございます。

202412

　冬の寒さを厳しく感じる頃となりましたが、皆様いか

がお過ごしでしょうか。

　早いもので今年も残すところ一か月となりました。今年は

皆様にとってどのような一年でしたか？

　さて、１２月はクリスマスや忘年会などの楽しい行事が

いっぱいですね。また、お正月の準備や大掃除もあり、お忙しいとは思いますが、蘭夢

シリーズで毎日の髪のお手入れを忘れないでくださいね。

蘭夢シリーズに含まれるシンビジウム全草エキスが頭皮に潤い

を与えますので、乾燥が気になる季節には特におすすめです。

　忙しいと、つい忘れがちになってしまうお手入れですが、しっ

かり続けて健康な頭皮、美しい髪で新しい年をお迎えください。

　今年も蘭夢ニュースをお読みいただき誠にありがとうござい

ました。これからも皆様からのお声を励みにし、役立つ情報を

たくさんお届けできるように、スタッフ一同頑張って参ります。

来年もどうぞよろしくお願いいたします。

2024年12月

知っていますか？知っていますか？ 髪 のこと。

牽引性脱毛症について お答えします！

回答

毛髪診断士 三笠君代

　牽引性脱毛症とは、頭皮や髪が外部
刺激によって引っ張られることで起こる
脱毛症です。引っ張られることで髪が抜
けたり、髪の成長が妨げられて少しずつ
薄くなっていきます。
　ポニーテールなど、一定の髪型を続ける
ことで起こりやすくなり、とくに前髪を
後ろに引っ張るような髪型を長時間続ける
ことで、生え際の髪が抜けやすく毛根にも
負担がかかります。
　牽引性脱毛症を防ぐには、頭皮や毛根に
負担をかけない事が大切です。長時間に
わたりきつく髪を結ぶなどしないように
しましょう。

静
岡
県
の
さ
っ
ち
ゃ
ん
様
よ
り
い
た
だ
き
ま
し
た

妹
の

　

髪
よ
り
多
い

　
　
　

蘭
夢
の
お
か
げ

蘭夢の効果を実感して頂いているようで

ありがとうございます。

ご紹介頂いてお二人揃って

仲良くご使用下さい。

　 ◆年末年始のお休みのご案内◆
令和6年12月31日から令和7年1月2日まで
電話応対業務を終日お休みさせていた
だきます。大変ご迷惑をお掛けいたしま
すが、よろしくお願い申し上げます。

大西 ゆかり



ハ
ガ
キ
で

郵便番号と宛名だけで届きます！

応募〆切り：2024年12月３1日（火）消印有効
当選者は発送をもって発表にかえさせていただきます。

㈱
河
野
メ
リ
ク
ロ
ン

蘭
夢
ニ
ュ
ー
ス
12
月
号

プ
レ
ゼ
ン
ト
係

①お名前

②郵便番号

③ご住所

④電話番号

⑤ご意見

　ご感想を一言

郵
便

ご
応
募
く
だ
さ
い

202412

抽選
名様30

で今月のプレゼント

通販総合センターからのお知らせ

ご注文やお問い合わせは、こちらまでお願いいたします。

フリーコール：0120-55-9614
受付時間：午前８時３０分から午後６時  日曜定休

「使用チェック表」はご希望の方にお入れしています。

ご希望の方はフリーコールまでご連絡ください。

仲野産業「れんまる」さんの

「れんこん細うどん2食入」
「ゆずれんこん」

仲野産業「れんまる」さんの

「れんこん細うどん2食入」
「ゆずれんこん」

宗我　尚仁

お便り紹介
新潟県にお住まいの73歳の女性のお客様より
おハガキをいただきました

使用してすぐに良い効果が現れている

との事、とても嬉しく思います。

ぜひこれからも蘭夢を続けて

いただき、嬉しい変化を実感

してください！

皆さまからいただきましたご質問にお答えさせていただきます。

Q.

A.

メリクロンさんから届くダイレクトメール、
封筒に切り込みがあるのはどうして？

私共からお届けしている季節のお便り

などの郵便物は、ゆうメールでお送りしてお

ります。

　ゆうメールは、発送の際に内容物が確認で

きる状態でなければいけませんので封筒に

切り込みを入れたり、透明部分のある封筒で

送る必要があります。私共では、封筒の一部

に切り込みを入れて内容物が確認できるよう

にしています。

鍋が美味しい季節ですね。
あたたかいものを食べて、大掃除を
がんばります。宗我　尚仁

小松　未央子

大西　ゆかり

冬はおでんにゆずみそをそえて食べるの
が好きです。やさしい甘さとよい香りに
癒されます。                                                           

今年は検診の大切さを実感しました。
来年も健康第一で楽しい一年にしたい
です。

気付けばもう12月ですね。今年は早めに
年末の大掃除に取り掛かりたいです。
そして、気持ちよく新年を迎えたいです。　　　　　　　　　　　　　　　　

株式会社河野メリクロン　

通販総合センター

編集

発行
・

三笠　君代

小松未央子

　☆クレジットカード支払いをご利用のお客様へ☆

カードの有効期限が過ぎていませんか？

カード情報が更新された（新しいカードが

届いた）時はご連絡をお願いいたします。

三笠　君代

阿波徳島の自然に育まれた

栄養たっぷりの蓮根を練り

込んだ「れんこん細うどん」は

温かいお出汁をかけて、ツルっ

としたのど越しをお楽しみく

ださい。

「ゆずれんこん」は、シャキシャキとした

蓮根の食感と甘酸っぱいゆず酢の香りが絶妙にマッチ

して食をそそります。ぜひこの機会に徳島の蓮根を

ご賞味ください。


